

سوالات مسابقه دهه فجر از کتاب پیرامون انقلاب اسلامی (شهید مطهری)

۱- چند نوع آزادی برای انسان در نظر گرفته می‌شود؟

(الف) آزادی انسانی و حیوانی (ب) آزادی معنوی و مادی (ج) هر دو مورد

۲- کدام گزینه صحیح است؟

(الف) راه حفظ معتقدات اسلامی جلوگیری از ابراز عقیده دیگران است (ب) انقلاب دو مرحله غیب و شهادت دارد. (ج) پیشرفت و تکامل بشر در گرو آزادی تفکر است.

۳- با چه نیرویی می‌توان از اسلام پاسداری کرد؟

(الف) علم و آزادی دادن به افکار مخالف (ب) مواجهه صریح و روشن با افکار مخالف (ج) هر دو مورد

۴- آزادی تفکر ناشی از چیست؟

(الف) استعداد انسانی بشر که می‌تواند در مسایل بیندیشد (ب) تجربیات و علمی که در اختیار انسان است (ج) ناشی از آزادی عقیده است

۵- کدامیک در مورد آیه سوم سوره مائده صحیح‌تر است؟

(الف) ترس در اینجا به معنای ترس از قانون خداست (ب) تنها ما را خطر دشمن خارجی تهدید می‌کند (ج) اکنون کافران به دین اسلام امیدوارند

۶- کدام جمله صحیح است؟

(الف) در ابتدا در دوره بنی امیه نژاد عجم به روی کار آمد

(ب) بنی عباس که روی کار آمدند با زبان و خط فارسی مبارزه کردند

(ج) متوکل عباسی با نژاد ترک پیوند یافت و اعراب و ایرانیها را زیردست قوم ترک قرار داد

۷- در چه صورت امکان تداوم بخشیدن به انقلاب و امکان حفظ و نگهداری آن را پیدا خواهیم کرد؟

(الف) در صورتی که به خدا توکل کنیم

(ب) در صورتی که انقلاب خود را بشناسیم و همه جنبه‌هایش را به بهترین نحو تحلیل کنیم

(ج) در صورتی که انقلاب خود را با انقلاب‌های دیگر قیاس کنیم

۸- طغیان و عصیان مردم یک ناحیه و یا یک سرزمین، علیه نظام حاکم موجود برای ایجاد نظامی مطلوب را چه می‌نامند؟

(الف) طاغوت (ب) شورش (ج) انقلاب

۹- کدامیک از عوامل ایجاد انقلاب است؟

(الف) اقتصادی، سیاسی، آرمان خواهی (ب) یاری، سیاسی، عقیده طلبی (ج) هر دو مورد

۱۰- اسلام جهت‌گیری نهضت‌های اسلامی را به سوی می‌داند.

(الف) انقلابیون (ب) مستضعفین (ج) مستکبرین و محرومان

۱۱ - از نمونه افرادی که در طبقه حاکم قرار داشت اما با شنیدن سخن حق وجدانش بیدار می‌شود و به ندای حق لبیک می‌گوید؛ کیست؟

الف) زن ابوطالب (ب) زن یزید (ج) زن فرعون

۱۲ - راز موفقیت نهضت ما در چیست؟

الف) به عامل معنویت تکیه داشته (ب) عامل سیاسی و مادی را با اسلامی کردن محتوای آنها در خود قرار داده است (ج) هر دو مورد

۱۳ - چه چیزهایی باعث شد نهضت و انقلاب ایران در مملکت به وجود آید؟

الف) دارا بودن پیشوایی مذهبی و اسلامی (ب) انس و الفت مردم با اسلام (ج) هر دو مورد

۱۴ - این فکر که مبارزه اصل است ناشی از چگونه تفکری است؟

الف) تفکری که انقلابیون دارند (ب) تفکری که مادیون در مورد جامعه و تاریخ دارند (ج) تفکری که اسلام‌گرایان دارند.

۱۵ - کدام گزینه صحیح نیست؟

الف) هر انقلابی جنبه ویران‌کنندگی و سازندگی دارد (ب) انقلاب تجزیه‌بردار است (ج) اساس اسلام بر جنگ عقاید و پیروزی ایدئولوژی‌هاست

۱۶ - کلمه جمهوری و کلمه اسلامی را مشخص می‌کند.

الف) شکل حکومت - محتوای آن (ب) ظاهر حکومت - شکل حکومت (ج) محتوای حکومت - شکل آن

۱۷ - شکل حکومت در مسئله جمهوری مستلزم چیست؟

الف) نوعی دموکراسی (ب) نوعی مکتب (ج) نوعی مادی‌گرایی

۱۸ - کدام یک صحیح نیست؟

الف) ولایت فقیه به این معنی نیست که فقیه در راس دولت قرار بگیرد و عملاً حکومت کند

ب) ولایت فقیه یک ولایت ایدئولوژیکی است و اساساً فقیه را خود مردم انتخاب می‌کنند

ج) حق شرعی امام از وابستگی قاطع مردم به اسلام بعنوان یک مکتب و یک ایدئولوژی ناشی نمی‌شود

۱۹ - در آیه ۶۳ سوره آل عمران کدام یک آمده است؟

الف) توحید نظری - توحید عملی (ب) توحید عملی فردی - توحید عملی اجتماعی (ج) هر دو مورد

۲۰ - «من به جمهوری اسلامی رأی می‌دهم نه یک کلمه بیش و یک کلمه کم.» این سخن از کیست؟

الف) شهید مطهری (ب) شهید بهشتی (ج) امام خمینی (ره)

۲۱ - دموکراسی اسلامی بر اساس چیست؟

الف) کمال انسانیت (ب) آزادی انسان (ج) خواسته‌های مادی

۲۲ - کدامیک از معانی خود باختگی است؟

الف) تزلزل شخصیت - بی‌ایمانی به خود (ب) گم کردن خود - از دست دادن حس احترام به ذات (ج) هر

دو مورد

۲۳ - کدامیک صحیح است؟

